
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  455 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONI 
RETTE DI ISCRIZIONE DI MINORI FREQUENTANTI I 
CENTRI RICREATIVI ESTIVI 2018.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/08/2018

 467

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI23/08/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 455 DEL 23/08/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONI RETTE DI ISCRIZIONE DI MINORI FREQUENTANTI I CENTRI 

RICREATIVI ESTIVI 2018. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, relativamente alle politiche di 

sostegno alle famiglie in condizioni di difficoltà e fragilità socio-economica; 

 

Vista la L.328/2000, in cui si prevede che gli enti locali organizzino interventi a favore dei soggetti 

fragili, tra cui persone a rischio di povertà, anche in collaborazione con associazioni di volontariato e altri 

soggetti della società civile con finalità sociali;  

 

Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare nell’art. 2, in cui si evidenzia la funzione di 

collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e culturale della 

comunità 

 

Visto l’Avviso pubblico atto a raccogliere proposte finalizzate a realizzare Centri Ricreativi Estivi, agli 

atti;  

 

Considerato che il 04.05.2018 alla scadenza del predetto Avviso è pervenuta, con prot. n° 9862, una 

sola proposta da parte della Cooperativa Stripes di Rho;  

  

 Visto la delibera della Giunta Comunale n° 65 del 15.05.2018 con cui si è approvato l’Accordo di 

Collaborazione tra il Comune di Busto Garolfo e la Cooperativa Stripes per la realizzazione di Centri Estivi 

rivolti ai minori della Scuola dell’ Infanzia, Primaria e   Secondaria di primo grado; 

 

Valutato che in talune situazioni la frequenza al Centro Ricreativo Estivo ha potuto garantire il 

soddisfacimento di bisogni primari, per bambini che vivono in famiglie sotto la soglia del minimo vitale;           

 

Considerato pertanto che si è ritenuto di sostenere la frequenza dei minori ai Centri Ricreativi Estivi 

della Cooperativa Stripes A.r.l. di Rho (Mi), riconoscendo alla predetta Cooperativa l’importo di € 2.816,15 

per l’integrazione delle rette di iscrizione, nei termini dettagliati nella relazione sociale agli atti, in cui si 

individuano i beneficiari ed il relativo supporto economico;  

 

Richiamato l’accordo di collaborazione tra il Comune e la cooperativa che preve espressamente che 

il Comune “potrà erogare contributi per favorire la frequenza dei minori, a seguito di valutazione 

socioeconomica e progetto educativo individualizzato,  nei limiti degli stanziamenti di bilancio, con 

pagamento diretto del contributo riconosciuto direttamente alla cooperativa”; 

 

Visto il vigente “Regolamento di disciplina egli interventi e delle prestazioni sociali ed educative” 

approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla 

parte quinta gli interventi di natura economica; 

 

Ritenuto quindi necessario assumere la spesa di € 2.816,15  per garantire i suddetti interventi che 

prevedono l’integrazione delle rette per i costi di iscrizione e frequenza di minori ai Centri Ricreativi Estivi, 

gestiti dalla Cooperativa Stripes A.r.l. di Rho (Mi) ai sensi del predetto Accordo di Collaborazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 455 DEL 23/08/2018 

 

 Vista la disponibilità al cap. 10431/089 Codice del piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.02.99.999 Missione 12 Programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che la Responsabile del procedimento è Maurizio Turcato; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto approvazione 

del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 

2018; 

 

 

DETERMINA 

Di riconoscere, per i motivi esposti in premessa all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, € 2.816,15 alla Cooperativa Stripes A.r.l. di Rho (Mi), per le integrazioni delle rette 

relative ai costi di iscrizione atti a favorire la frequenza di bambini in situazioni di fragilità socioeconomica ai 

Centri Ricreativi Estivi, gestiti dalla predetta Cooperativa, ai sensi del Regolamento vigente, del sopracitato 

accordo di collaborazione e secondo la relazione agli atti d’ufficio; 

 

Di assumere l’impegno di spesa di € 2.816,15  con imputazione al cap. 10431/089 Codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.03.02.99.999 Missione 12 Programma 1, del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso;  

 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica, secondo quanto previsto dal’art.9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

 

Di provvedere con proprio atto ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs.vo 267/2000 nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione, sulle relative fatture 

e/o note, del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.18 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento delle relative fatture. 

Busto Garolfo, 20.09.2018 

      



DETERMINAZIONE N. 455 DEL 23/08/2018 

 

         La   Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                                                       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2018-09-20T15:46:48+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




